РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26. 03. 2024  № 11 – р

с.Дерюгино

О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка

на территории населённых пунктов Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района

В целях организации работы по наведению образцовой чистоты и

санитарного порядка на территории населенных пунктов Дерюгинского

сельсовета после осенне – зимнего периода, исполнение мероприятий

благоустройства и озеленения территорий поселения и постоянного

поддержания санитарной культуры на должном уровне:

1. Провести в период с 01 апреля  по 30 апреля 2024 года на территории

населенных пунктов Дерюгинского сельсовета месячник образцовой чистоты

и санитарного порядка.

2. Образовать штаб по подготовке и проведению месячника образцовой

чистоты и порядка на территории населённых пунктов Дерюгинского

сельсовета и утвердить его прилагаемый состав.

3. Разработать и утвердить организационно-технические мероприятия

по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка.

4. Установить единый санитарный день – пятница для проведения

работ по уборке территории населенных пунктов с целью обеспечения

постоянного поддержания в течение года надлежащего санитарного

состояния в населенных пунктах Дерюгинского сельсовета.

5. Всем жителям населенных пунктов Дерюгинского сельсовета в срок

до 30 апреля 2024 года произвести уборку территорий, прилегающей к домам

в радиусе 25 метров и, в дальнейшем, постоянно поддерживать её в

надлежащем санитарном порядке.

          6. Руководителям учреждений и организаций всех форм собственности,

а именно  заведующей сельской библиотеки  (Хохловой В.В., Лабуниной

М.Ф., Бердниковой Е.В.), заведующей Дерюгинским СДК (Глотовой Л.А.)

заведующей  Дерюгинским ФАП (Глотовой В.И.), заведующей Пальцевским

ФАП (Закировой Н.В.)  индивидуальным предпринимателям находящихся на

территории  организовать работу по благоустройству своих территорий и

наведению надлежащего порядка.

7. Участковому инспектору в соответствии с представленными

полномочиями принять участие в проведении месячника образцовой чистоты

и санитарного порядка на территории населенных пунктов Дерюгинского

сельсовета.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

          9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Дерюгинского сельсовета                                            В.В. Шульгин

Исполнитель:

Н.А. Арбузова

                                                                                      Утвержден:

                                                                          распоряжением Администрации

                                                                                Дерюгинского сельсовета

                                                                                Дмитриевского района

                                                                                    Курской области

                                                                                от 26. 03. 2024  № 11-р

СОСТАВ

штаба по подготовке проведению месячника образцовой чистоты и

санитарного порядка на территории населённых пунктов

Дерюгинского сельсовета в 2024 году

Шульгин В.В. – Глава Дерюгинского сельсовета (руководитель оперативного

                           штаба)

Арбузова Н.А. – заместитель Главы Администрации Дерюгинского

сельсовета

Федорченко Д.В. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

Администрации Дерюгинского сельсовета

Глотова Л.А. – заведующая Дерюгинского СДК

Силакова И.И. – художественный руководитель Дерюгинского СДК

Хохлова В.В. – заведующая Дерюгинской сельской библиотеки

Лабунина М.Ф. – заведующая Пальцевской сельской библиотеки

Бердникова Е.В. – заведующая Моршневской сельской библиотеки

                                                                                      Утвержден

                                                                          распоряжением Администрации

                                                                                Дерюгинского сельсовета

                                                                                Дмитриевского района

                                                                                    Курской области

                                                                                от 26. 03. 2024  № 11-р

План

Огранизационно-технических мероприятий по подготовке и проведению

месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории

населенных пунктов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района

№

п\п

Наименование

мероприятий

Ответственный за

исполнение

Срок исполнения

1 Уборка

территорий,

занимаемых

и закрепленных за

учреждениями

и организациями

Руководители учреждений,

организаций сельсовета

30.04.2024 г.,

и еженедельно

пятница

2 Уборка улиц и

дворовых

территорий

индивидуальных

домовладений

сельсовета

Глава сельсовета Еженедельно

пятница

3 Уборка

насаждений на

закрепленных

участках за

учреждениями,

побелка деревьев,

бордюров около

зданий

Руководители учреждений,

организаций сельсовета

30.04.2024 г.,

и еженедельно

пятница

4 Благоустройство

территорий на

кладбищах, около

памятников

погибшим воинам

Глава сельсовета 30.04.2024 г.,

и еженедельно

пятница